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Den 10. april 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 791 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 23. marts 2022. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Rasmus Nordqvist.  

 

Spørgsmål nr. 791 

”Vil ministeren reflektere over, om det var rigtigt at overføre forvaltningen af tilskud til privat 

skovrejsning fra Miljøstyrelsen til Landbrugsstyrelsen? Har Landbrugsstyrelsen mulighed for at 

behandle sager om privat skovrejsning hurtigt nok? Virker det forsinkende, at kompetencen i disse sager 

er delt med Miljøstyrelsen.” 

Svar 

Flytningen af skovordningerne, herunder forvaltningen af tilskud til privat skovrejsning, fra 

Miljøstyrelsen til Landbrugsstyrelsen med virkning fra 1. januar 2019 var en del af det daværende Miljø- 

og Fødevareministeriums samling af administrationen i Landbrugsstyrelsen af alle tilskudsordninger 

for skov og natur, som finansieres via EU’s landdistriktsprogram. Overflytningen har imødekommet et 

overordnet ønske om et rent EU-revisionsspor i sagerne samt forenklet økonomistyring og regelarbejde.  

 

Som det fremgår af min tidligere besvarelse af 2. december 2021 af spørgsmål nr. 33 (Alm. del) fra 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg, mener jeg, at sagsbehandlingstiden for skovrejsningsordningen 

har været alt for lang. De udfordringer, der har medført forsinkelser i sagsbehandlingen i de første år 

efter overdragelsen af området fra Miljøstyrelsen til Landbrugsstyrelsen, er nu løst. Landbrugsstyrelsen 

arbejder på at forbedre sagsbehandlingen, ligesom der er iværksat relevante initiativer til nedbringelse 

af sagsbehandlingstiden, herunder implementering af et nyt sagsbehandlingssystem. 

Landbrugsstyrelsen har fuldt fokus på ordningen og forventer, at styrelsen i løbet af 2022 kan leve op til 

målsætningerne for sagsbehandlingen.  
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